
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

БОРИСПІЛЬСЬКА  ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №6 

Н А К А З 

 

25 серпня 2021 року                                                                       № 121-О  

м. Бориспіль 
 

 

Про затвердження Положення про постановку учня, родини 

навчального закладу на внутрішньошкільний облік 

 

 На виконання Закону України «Про профілактику правопорушень», 

рішення колегії департаменту освіти і науки Київської обласної державної 

адміністрації від 27 грудня 2016 року № 5 «Про стан роботи з профілактики 

правопорушень у закладах освіти Київської обласної державної адміністрації 

від 27 січня 2017 року «Про стан роботи з профілактики правопорушень  у 

закладах Київської області у 2016 році», наказом управління освіти і науки 

Бориспільської міської ради від 07.02.2017 року ; 45 «Про профілактику 

правопорушень  серед дітей та учнівської молоді, усунення причин і умов 

поширення негативних проявів у дитячому середовищі НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хоменко Валентині 

Петрівні: 

1.1.Скласти  Положення про постановку учня, родини навчального 

закладу на внутрішньошкільний облік (додаток 1) 

1.2. Провести нараду класоводів і класних керівників на якій ознайомити з 

Положенням про поставку учня, родини навчального закладу на 

внутрішньо шкільний облік. 

1.3. Забезпечити виконання всьому педагогічному колективу Положення 

про поставку учня, родини навчального закладу на внутрішкільний облік. 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Хоменко В.П. 

 

 

 Директор школи                                                                Віра МАЗУРА 

 
Виконавець: Валентина ХОМЕНКО 

6 23 48 

 

  «ЗАТВЕРДЖЕНО» 

Наказ Бориспільської  



 

 

НАКАЗ ПО БОРИСПІЛЬСЬКІЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ШКОЛІ І-ІІІ СТ.№6 

08300, вул. Головатого 19, м. Бориспіль, Київської обл. 

E-mail:  bor_school_6@ukr.net   тел. (04595)62348 

Про затвердження положення про постановку учня на внутрішньошкільний облік 

Сторінка 2 з 3 

 

загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 6 

 Від 25.08.2021 р № 121-О 

 

Положення про постановку учня, родини навчального закладу 

на внутрішньошкільний облік 

1.На внутрішньошкільний облік учень може бути поставлений: 

 За порушення Статуту навчального закладу, у вигляді: 

- систематичних пропусків навчальних занять без поважних причин і як 

наслідок цього - неуспішності; 

- агресивній поведінці у школі (бійки, жорстоке поводження з учнями, 

приниження людської гідності); 

- уживання ненормативної лексики; 

- паління на території навчального закладу; 

- вживанні спиртних напоїв, психотропних та наркотичних речовин, появі у 

громадських місцях у нетверезому стані; 

- схильності до бродяжництва, жебракування, крадіжок особистого та 

громадського майна; 

- псуванні шкільного майна. 

    - перебування у соціально небезпечному оточенні (родина, двір, суспільні 

установи). 

 

2. На внутрішньошкільний облік ставляться родини, що не займаються або не 

повною мірою займаються вихованням дітей; родини, що перебувають у 

соціально небезпечному становищі. 

 

3. Рекомендації для постановки на облік учня, родини, а також її причини дає, 

насамперед, класний керівник або вчителі, які працюють у даному класі, 

адміністрація навчального закладу. 

 

 

4. Постановка на облік здійснюється на засіданні Ради з профілактики 

правопорушень, злочинності і бездоглядності в присутності батьків і учня, 

яким пояснюється причина постановки на облік, її строки й умови зняття учня 

з обліку. 

 

5. На Раді з профілактики правопорушень, злочинності і бездоглядності 

затверджується план індивідуальної профілактичної роботи з учнями, 

виробляються єдині спільні дії родини і школи для ліквідації тих або інших 

проблем дитини й родини. 

 

 

6. Учень, поставлений на облік, та його батьки можуть бути запрошені на 



 

 

НАКАЗ ПО БОРИСПІЛЬСЬКІЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ШКОЛІ І-ІІІ СТ.№6 

08300, вул. Головатого 19, м. Бориспіль, Київської обл. 

E-mail:  bor_school_6@ukr.net   тел. (04595)62348 

Про затвердження положення про постановку учня на внутрішньошкільний облік 

Сторінка 3 з 3 

 

засідання Ради з профілактики правопорушень, злочинності і бездоглядності в 

проміжний час установленого терміну з метою контролю за виконанням плану 

індивідуальної профілактичної роботи. 

7. Зняття з обліку після закінчення встановленого терміну й при позитивних 

результатах проводиться на засіданні Ради з профілактики правопорушень, 

злочинності і бездоглядності в присутності батьків і учня. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


